ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2012 г. N 396-п

О ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ

В соответствии со статьями 4, 10 Закона Новосибирской области от 07.11.2011 N 134-ОЗ "О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Новосибирской области" Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Установить, что материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет средств областного бюджета Новосибирской области осуществляется в форме денежного вознаграждения в размере 300 рублей.
2. Установить порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных за счет средств областного бюджета Новосибирской области согласно приложению.
3. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Семка С.Н.) ежегодно при подготовке предложений по формированию областного бюджета Новосибирской области предусматривать бюджетные ассигнования, необходимые для материального стимулирования деятельности добровольных пожарных.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра экономического развития Новосибирской области Струкова А.Н.

Губернатор Новосибирской области
В.А.ЮРЧЕНКО

Приложение
к постановлению
Правительства Новосибирской области
от 28.08.2012 N 396-п

[bookmark: Par27]ПОРЯДОК
МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий порядок регламентирует материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет средств областного бюджета Новосибирской области в форме денежного вознаграждения.
2. Выплата денежного вознаграждения осуществляется министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (далее - министерство) в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области на указанные цели.
[bookmark: Par34]3. Денежное вознаграждение выплачивается добровольным пожарным за активное участие в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ на территории городских и сельских поселений, межселенных территориях по итогам работы за квартал.
В случае установления Правительством Новосибирской области или органом местного самоуправления на соответствующих территориях особого противопожарного режима денежное вознаграждение выплачивается добровольным пожарным по итогам работы за месяц.
[bookmark: Par36]4. Общественные объединения пожарной охраны в Новосибирской области (далее - общественные объединения) не позднее 5 рабочих дней по истечении квартала (месяца, в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка) направляют в министерство реестр добровольных пожарных для выплаты денежного вознаграждения (далее - реестр) и копии их паспортов.
В реестре указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, реквизиты лицевого счета в кредитной организации, адрес места жительства представляемых к поощрению добровольных пожарных, дается характеристика их участия в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ (количество выездов, быстрота прибытия к месту пожара (загорания), содействие спасению людей, имущества или уменьшению площади распространения огня, локализации пожара (загорания).
Копии паспортов добровольных пожарных заверяются общественными объединениями.
5. Министерство не позднее 7 рабочих дней после поступления документов, указанных в пункте 4 настоящего порядка, оценивает участие добровольных пожарных в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ, принимает решение о выплате добровольным пожарным денежного вознаграждения и в течение 3 рабочих дней направляет общественным объединениям письменное уведомление о принятом решении.
6. Выплата денежного вознаграждения осуществляется один раз в квартал (месяц, в соответствии с пунктом 3 настоящего порядка) путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета добровольных пожарных в кредитных организациях.